ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принят Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 18 марта 2025 года
О порядке учета предложений по проекту решения ПредставительногоСобрания Медвенского района Курской области «О внесении изменений и дополненийв Устав муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курскойобласти» и порядке участия граждан в его обсуждении

В целях обеспечения участия населения Медвенского района Курскойобласти в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь пунктом 4статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета предложений попроекту решения Представительного Собрания Медвенского района Курскойобласти «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципальногообразования «Медвенский муниципальный район» Курской области» и порядкеучастия граждан в его обсуждении.2.Создать комиссию по обсуждению проекта решения ПредставительногоСобрания Медвенского района Курской области «О внесении изменений идополнений в Устав муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области», приему и учету предложений понему и утвердить её прилагаемый состав.3. Опубликовать утвержденное настоящим решением Положение опорядке учета предложений по проекту решения Представительного СобранияМедвенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений вУстав муниципального образования «Медвенский муниципальный район»Курской области» и порядке участия граждан в его обсуждении одновременно спроектом решения Представительного Собрания Медвенского района Курскойобласти «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципальногообразования «Медвенский муниципальный район» Курской области.4.Обратиться к гражданам, проживающим на территории Медвенскогорайона, с просьбой принять участие в обсуждении проекта решенияПредставительного Собрания Медвенского района Курской области «Овнесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования«Медвенский муниципальный район» Курской области.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования впорядке, установленном Уставом муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области.

Глава Медвенского района Курской области В.В. Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№10/131от 18.03.2025

Утвержденорешением ПредставительногоСобрания Медвенского районаКурской областиот 18.03.2025 №10/131
Положениео порядке учета предложений по проекту решенияПредставительного Собрания Медвенского района Курской области«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования«Медвенский муниципальный район» Курской области» и порядке участия граждан вего обсуждении

1.Настоящее Положение о порядке учета предложений по проекту решения «Овнесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области» и порядке участия граждан в его обсуждении(далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Устава муниципального образования «Медвенский муниципальныйрайон» Курской области и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложенийпо опубликованному проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Уставмуниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области» (далее- новая редакция Устава Медвенского района).2.Настоящее Положение имеет целью обеспечение реализации населениемМедвенского района Курской области своего конституционного права на местноесамоуправление.3.Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту новойредакции Устава Медвенского района могут вноситься гражданами, проживающими натерритории Медвенского района Курской области, в порядке индивидуального иликоллективного обращения, а также организациями, действующими на территорииМедвенского района Курской области.4. Предложения по новой редакции Устава Медвенского района вносятся в комиссиюпо сбору и обобщению предложений в письменном виде и рассматриваются ею всоответствии с настоящим Порядком.5.Предложения по проекту новой редакции Устава Медвенского района вносятся вкомиссию в течение 20 дней со дня его официального опубликования.6.Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию непозднее 17.30 часов последнего дня обсуждения.7. Предложения по проекту новой редакции Устава Медвенского района, внесенные снарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, нерассматриваются.8.Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогамрассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные исистематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссиянаправляет в Представительное Собрание Медвенского района в течение 5 дней со днязавершения приема предложений.9.При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценкипоступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.

consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FAB1B58BFC39E52259A06C650C141FAB1461B35V2pFL
consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FB5164ED39992572FC40BC65DC31EA3EE1D466226D7032F560BE82DB457CC6D93DCV9p2L

Утвержденрешением ПредставительногоСобрания Медвенского районаКурской областиот 18.03.2025 №10/131

Состав комиссиипо обсуждению проекта решения Представительного СобранияМедвенского района Курской области «О внесении изменений идополнений в Устав муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области», приему и учетупредложений по нему
Пинаева Н.Н.

Солёная А.В.

Теплов А.А.

и.о. первого заместителя Главы АдминистрацииМедвенского района Курской области
начальник отдела по юридическим вопросам иработе с обращениями граждан АдминистрацииМедвенского района Курской области
депутат Представительного Собрания Медвенскогорайона Курской области по одномандатномуизбирательному округу №2